
Gestor - Vinicius do Vale Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Lauro de Freitas, nº 199 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ubatã
1 Quinta-feira • 18 de Novembro de 2021 • Ano  • Nº 3388
 
 

Prefeitura Municipal de  
Ubatã publica: 

 
 
 
 
• Decreto No. 501 de 01 de Outubro de 2021 - Abre crédito suplementar 

no valor total de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), para os fins 
que se especifica e da outras providências. 

• Decreto No. 503 de 11 de Outubro de 2021 - Abre crédito suplementar 
no valor total de R$ 625.496,58 (seiscentos e vinte e cinco mil e 
quatrocentos e noventa e seis reais, cinquenta e oito centavos), para os 
fins que se especifica e da outras providências. 

• Decreto No. 505 de 22 de Outubro de 2021 - Abre crédito suplementar 
no valor total de R$ 689.287,75 (seiscentos e oitenta e nove mil e 
duzentos e oitenta e sete reais, setenta e cinco centavos), para os fins 
que se especifica e da outras providências. 

• Decreto No. 506 de 22 de Outubro de 2021 - Abre crédito suplementar 
no valor total de R$ 240.558,40 (duzentos e quarenta mil e quinhentos e 
cinquenta e oito reais, quarenta centavos), para os fins que se especifica 
e da outras providências. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Decreto No. 501 de 01 de outubro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil
reais), para os fins que se especifica e da
outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, nº 219 de 17 de dezembro de 2020 em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.008 - REFORMA E AMPLIAÇAO DE UNDADES ESCOLARES
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 80.000,00Fonte: 4

Total do Projeto/Atividade R$ 80.000,00

2.032 - MANUTENÇÃO E DESENV. DE OUTRAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 20.000,00Fonte: 4

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 100.000,00

02.11.01 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERV PUBLICO

2.043 - RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade R$ 60.000,00

Valor Total R$ 160.000,00

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

VINICIUS DO VALE DE SOUZA
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,
 
Inciso : 

I - Superátiv Financeiro R$ 160.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 1

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021
2 - Ano  - Nº 3388

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Decreto No. 503 de 11 de outubro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 625.496,58 (seiscentos e vinte e cinco
mil e quatrocentos e noventa e seis reais,
cinquenta e oito centavos), para os fins
que se especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, nº 219 de 17 de dezembro de 2020 em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.290,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.290,00

Total da Unidade R$ 10.290,00

02.08.01 - SEC MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

2.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC.  MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. RURAL
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 70.500,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 70.500,00

Total da Unidade R$ 70.500,00

02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.008 - REFORMA E AMPLIAÇAO DE UNDADES ESCOLARES
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 37.784,04Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 37.784,04

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 17.000,00Fonte: 1

3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.020,00Fonte: 1

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.535,63Fonte: 1

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.200,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 37.755,63

2.032 - MANUTENÇÃO E DESENV. DE OUTRAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 53.000,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 53.000,00

Total da Unidade R$ 128.539,67

02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 9

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021

3 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

2.034 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 16.500,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 16.500,00

2.038 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.075,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 4.075,00

2.040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 47.000,00Fonte: 14

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.237,41Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 25.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 76.237,41

Total da Unidade R$ 96.812,41

02.10.02 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.010 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 21.000,00Fonte: 2

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 3.835,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1.580,04Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 26.415,04

Total da Unidade R$ 26.415,04

02.11.01 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERV PUBLICO

1.016 - PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 20.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

1.019 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PARQUES E PRAÇAS
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 21.611,46Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 21.611,46

2.043 - RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 101.506,80Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 111.506,80

2.044 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 60.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 60.000,00

2.047 - MANUTENÇÃO E MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 6.234,49Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 6.234,49

2.061 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 55.468,71Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 55.468,71

Total da Unidade R$ 274.821,46

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 9

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021
4 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

02.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2.050 - MANUTENÇÃO DOS SERV DE PROTEÇÃO BÁSICA (CRAS-SCFV/PAIF/PBF)
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.000,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 912,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 4.912,00

2.051 - MANUT DOS SERV PROT  ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.000,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 3.450,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 7.450,00

2.096 - DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 700,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 700,00

Total da Unidade R$ 13.062,00

02.12.02 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.056,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 5.056,00

Total da Unidade R$ 5.056,00

Valor Total R$ 625.496,58

Dotações Anuladas

02.01.01 - GABINETE DA PREFEITA

2.002 - GESTÃO DAS AÇÕES DE REPRESENTAÇÃO POLITICA E ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 100,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 930,21Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 1.030,21

Total da Unidade R$ 1.030,21

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 9

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021

5 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 1.970,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.595,15Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 7.565,15

2.016 - CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade R$ 10.565,15

02.04.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2.004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 1.000,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.700,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.500,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 26.200,00

2.017 - MODERNIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ARRECADAÇÃO DE RECEITAS
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 500,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade R$ 27.200,00

02.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2.005 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 510,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 510,00

Total da Unidade R$ 510,00

02.06.01 - SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE  E REC HIDRICOS

2.006 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMBIENTE E REC HIDRICOS
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 17.900,00Fonte: 0

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 8,87Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 17.908,87

Total da Unidade R$ 17.908,87

02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.007 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.900,00Fonte: 0

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 9.500,00Fonte: 0

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 750,00Fonte: 0

3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 13.350,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 39.500,00

Total da Unidade R$ 39.500,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 9

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021
6 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

02.08.01 - SEC MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

2.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC.  MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. RURAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.900,00Fonte: 0

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 9.500,00Fonte: 0

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 1.750,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 24.150,00

Total da Unidade R$ 24.150,00

02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.008 - REFORMA E AMPLIAÇAO DE UNDADES ESCOLARES
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 3.000,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 3.000,00

1.024 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 50.000,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

2.025 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 17.200,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 17.200,00

2.031 - MANUTENÇÃO E DESENV. DE OUTRAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 2.500,00Fonte: 1

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 2.000,00Fonte: 1

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000,00Fonte: 1

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Fonte: 1

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 16.500,00

2.032 - MANUTENÇÃO E DESENV. DE OUTRAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.819,67Fonte: 1

3.1.90.16.00 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.000,00Fonte: 1

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 1.000,00Fonte: 1

3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,00Fonte: 1

3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00Fonte: 1

3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 1.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 30.819,67

2.033 - MANUTENÇÃO E DESENV. DE OUTRAS ATIVIDADES DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Fonte: 1

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade R$ 124.519,67

02.09.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.068 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.020,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 4.020,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 9

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021

7 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Total da Unidade R$ 4.020,00

02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

1.012 - IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

2.034 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00Fonte: 2

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.210,32Fonte: 14

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 400,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 9.730,17Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.900,00Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 789,68Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 36.030,17

2.035 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DOS AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 400,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 400,00

2.036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITARIA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.900,00Fonte: 2

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 400,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 12.300,00

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 400,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 400,00

2.038 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 1.400,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1.122,28Fonte: 2

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.436,72Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 4.959,00

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1.271,96Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 1.271,96

2.064 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE APOIO - NASF E PMAQ
3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.276,13Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 1.276,13

2.100 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA SÁUDE NACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 64.590,19Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 64.590,19

Total da Unidade R$ 123.227,45

02.11.01 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERV PUBLICO

2.043 - RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 5.000,00Fonte: 0

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 6 de 9

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021
8 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

2.044 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 811,10Fonte: 42

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.449,00Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 3.260,10

2.045 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 4.000,60Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.897,67Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.739,90Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade R$ 28.638,17

2.046 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Fonte: 0

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 15.000,00

2.061 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 113.869,56Fonte: 0

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 4.750,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.600,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 131.219,56

Total da Unidade R$ 183.117,83

02.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2.050 - MANUTENÇÃO DOS SERV DE PROTEÇÃO BÁSICA (CRAS-SCFV/PAIF/PBF)
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 700,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 700,00

2.052 - MANUT DOS SERV. DA PROT SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.300,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 1.300,00

2.053 - GESTÃO DA CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS
3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 6.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 6.000,00

2.096 - DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 800,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 800,00

2.101 - AÇÕES AO CAMBATE DA COVID19
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.362,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 4.362,00

Total da Unidade R$ 13.162,00

02.12.02 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 1.000,00Fonte: 0

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 7 de 9

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021

9 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.660,24Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 2.660,24

2.048 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 800,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 800,00

Total da Unidade R$ 3.460,24

02.12.03 - FUNDO MUNIC DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESC-FMDCA

2.066 - DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.495,76Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 1.495,76

Total da Unidade R$ 1.495,76

02.13.01 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2.013 - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES  DA CONTROLADORIA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.950,00Fonte: 0

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 6.580,40Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.000,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 20.530,40

Total da Unidade R$ 20.530,40

02.14.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2.014 - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA MUNICIPAL
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 9.100,00Fonte: 0

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 4.000,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.000,00Fonte: 0

3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00Fonte: 0

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 21.100,00

Total da Unidade R$ 21.100,00

02.88.01 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICIPIO

0.001 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO DE UBATÃ
3.3.90.91.00 - Sentenças Judiciais 9.999,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 9.999,00

Total da Unidade R$ 9.999,00

Valor Total R$ 625.496,58

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 8 de 9

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021
10 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

VINICIUS DO VALE DE SOUZA
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,
 
Inciso : 

III - Anulação de Dotação R$ 625.496,58

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 9 de 9

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021

11 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Decreto No. 505 de 22 de outubro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 689.287,75 (seiscentos e oitenta e nove
mil e duzentos e oitenta e sete reais,
setenta e cinco centavos), para os fins que
se especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, nº 219 de 17 de dezembro de 2020 em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 85.000,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.000,00Fonte: 0

3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 6.649,96Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 93.649,96

Total da Unidade R$ 93.649,96

02.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2.005 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 501,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 501,00

Total da Unidade R$ 501,00

02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.007 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.333,82Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 4.333,82

Total da Unidade R$ 4.333,82

02.08.01 - SEC MUN DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

2.008 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC.  MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. RURAL
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 501,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 501,00

Total da Unidade R$ 501,00

02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.027 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÈRIO - ENSINO INFANTIL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 143.000,00Fonte: 18

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 5

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021
12 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Total do Projeto/Atividade R$ 143.000,00

Total da Unidade R$ 143.000,00

02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2.034 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 40.000,00

2.038 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00Fonte: 2

3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.100,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 101.100,00

2.040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2.849,88Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 8.849,88

Total da Unidade R$ 169.949,88

02.10.02 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.010 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 3.795,00Fonte: 2

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 5.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 8.795,00

Total da Unidade R$ 8.795,00

02.11.01 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERV PUBLICO

2.061 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 122.000,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 10.000,00Fonte: 0

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 62.036,09Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 194.036,09

Total da Unidade R$ 194.036,09

02.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2.050 - MANUTENÇÃO DOS SERV DE PROTEÇÃO BÁSICA (CRAS-SCFV/PAIF/PBF)
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00Fonte: 0

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 501,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.501,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 5

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021

13 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

2.051 - MANUT DOS SERV PROT  ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.100,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 12.100,00

Total da Unidade R$ 22.601,00

02.12.02 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00Fonte: 0

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 920,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.920,00

2.048 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
3.1.90.16.00 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 10.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 20.920,00

02.14.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2.014 - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA MUNICIPAL
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 11.000,00

Total da Unidade R$ 11.000,00

02.88.01 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICIPIO

0.002 - ENCARGOS COM AS CONTRIBUIÇÕES AO PASEP
3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 20.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 20.000,00

Valor Total R$ 689.287,75

Dotações Anuladas

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 5

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021
14 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.027 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÈRIO - ENSINO INFANTIL
3.1.90.16.00 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 3.000,00Fonte: 18

Total do Projeto/Atividade R$ 3.000,00

2.029 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÈRIO - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.16.00 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 5.000,00Fonte: 18

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

2.030 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÈRIO - EJA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00Fonte: 18

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

2.031 - MANUTENÇÃO E DESENV. DE OUTRAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 85.000,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 85.000,00

Total da Unidade R$ 143.000,00

02.11.01 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERV PUBLICO

2.047 - MANUTENÇÃO E MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade R$ 2.000,00

02.12.03 - FUNDO MUNIC DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESC-FMDCA

2.066 - DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 35.000,00Fonte: 0

3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 8.521,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 43.521,00

Total da Unidade R$ 43.521,00

02.99.01 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.999 - RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.99.99 - Reserva de Contingência 500.766,75Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 500.766,75

Total da Unidade R$ 500.766,75

Valor Total R$ 689.287,75

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 5

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021

15 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

VINICIUS DO VALE DE SOUZA
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,
 
Inciso : 

III - Anulação de Dotação R$ 689.287,75

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 5

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021
16 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Decreto No. 506 de 22 de outubro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 240.558,40 (duzentos e quarenta mil e
quinhentos e cinquenta e oito reais,
quarenta centavos), para os fins que se
especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, nº 219 de 17 de dezembro de 2020 em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

02.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2.034 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 53.700,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 53.700,00

2.035 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DOS AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 57.500,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 57.500,00

2.037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26.400,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 26.400,00

2.038 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 20.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

2.040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.500,00Fonte: 14

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 20.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 25.500,00

2.041 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA (FARMÁCIA BÁSICA)
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 6.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 6.000,00

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 14.708,18Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 14.708,18

2.100 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA SÁUDE NACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS
3.3.90.30.00 - Material de Consumo 36.750,22Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 36.750,22

Total da Unidade R$ 240.558,40

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 2

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021

17 - Ano  - Nº 3388



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

Rua Lauro De Freitas, 199
CENTRO
C.N.P.J. : 14.235.253/0001-59

Unidade Gestora:  Todas

Valor Total R$ 240.558,40

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

VINICIUS DO VALE DE SOUZA
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,
 
Inciso : 

II - Excesso de Arrecadação R$ 240.558,40

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 2

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WPJ2RFWPXW+4JVHGMJVRYQ

Quinta-feira
18 de Novembro de 2021
18 - Ano  - Nº 3388


		2021-11-18T16:16:22+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




